nus damno infamia notati. Observetur id quod habetur in Opere (*Lib. 3. n. 968.*)

46. Circa debitum restituendi alicui honorem ablatum, propter contumeliam ei irrogatam, jam actum est in Præcepto V. num. 36. In hoc Præcepto VIII. DD. etiam agunt de judicis temerariis. Multi rudes se accusant se male de aliquo sensisse. In hoc opus est advertere, 1. Quod cum motiva sufficientia adsunt sic judicandi de aliquo facto, judicium non est temerarium, sed justum, et propterea culpa caret. 2. Quod plerunque hæc non sunt judicia, sed suspicione, in quas domini, et Patresfamilias aliquando tenentur induci, ut aliquod peccatum impediatur, ex. g. ne servi furentur, ne filiae peccent cum viris versando, etc. Tantummodo eos de hoc moneat, ne hujusmodi suspicione sine necessitate cum aliis conferant.

47. Reliquum esset sermonem facere de Præceptis Ecclesiæ, sed de iis, nempe de obligatione audiendi Missam, et de non laborando die festo, jam satis supra diximus num. 32. et 33. Circa jejenum autem, tria in Confessarii memoriam revocamus. I. Non omnes labores excusare à jejuno, sed eos duntaxat, qui multam corporis agitationem causant (*Lib. 3. num. 1041.*) II. Operarios iis solis diebus excusari à jejuno, in quibus actu laborant: aut cum sperant crastina die se laboratores, et non possente nisi die præcedenti comedant (*Ibid. num. 1044.*) III. Non sufficere ad jejuno satisfaciendum extra prandium et cœnam non comedere, aut vespere minus solito cœnare, ut falsè multi credunt: jejuniū enim importat unicam comestionem facere in die; et vespere aliud non permittitur quam simplex collatiuncula octo unciarum juxta communem consuetudinem, aut ad plus decem uncias possunt concedi illi, qui ob majorem exigentiam usus fuisset majori quantitate ordinariam excedente. (*Num. 1025.*) Pauperes vero quibus mane non fuisset cibus sufficiens et non possunt sustentari sola collatiuncula serotina, hi excusantur (*Num. 1033. v. Secundo.*) Quod si vespere hi haberent sufficientem cibum, dicunt DD. hos teneri ad jejuniū, antevertendo coenulam ad meridiem; sed multi alii hoc negant, quia hujusmodi jejuniū incommodo extraordinario esset alius. Observentur quæ in Opere habentur. (*Lib. 3. num. 1034. circa finem.*)

Postquam tale examen à rudibus exegerit, quomodo postea Confessarius se gerere debeat, ut disponat pœnitentem ad dolorem, et adjungat pœnitentiam, jam supra actum est (*num. 10. et 11.*) Sed ante omnia advertat tale examen non negligendum, ubi cognoscitur opus esse, dum invenitur Confessorum major pars in hoc punto deesse.